Santa Catarina
MUNICIPIO DE QUILOMBO

Resultado Orgamentario - Balango Orgamentario (Artigo 2°, Inciso XIV da I.N. n° 028/1999) Periodo: Janeiro & Abril
Administracao Direta, Indireta e Fundacional Pagina 1

Betha Sistemas
Exercicio de 2019

Titulos Previsdo/Fixagdo R$ | Execugéo R$ Diferengas R$

Receita

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contribuices de Melhoria
Contribuigbes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital
Amortizagcdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE
(R)IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE M|
RECEITA PATRIMONIAL
(R)YDEDUCOES RECEITA TRANSFERENCIA CORI
(R)DEDUCOES DAS OUTRAS RECEITAS

Soma:
Déficit:
Total:

Despesa

Créditos Ogamentarios e Suplementares
Créditos Especiais
Créditos Extraordinarios

Soma:

Superavit:
Total:

Quilombo, 10/05/2019

42.240.813,50
4.066.950,00
255.200,00
210.500,00
40.000,00
37.437.463,50
230.700,00
146.736,50
146.736,50
0,00
-5.387.550,00
-196.550,00
0,00
-5.166.000,00
-25.000,00

37.000.000,00
10.934.575,51
47.934.575,51

47.916.047,10
18.528,41
0,00

47.934.575,51
0,00
47.934.575,51

12.727.646,50
1.661.497,40
70.895,80
104.678,33
1.390,69
10.770.453,26
118.731,02
117.903,09
23.193,25
94.709,84
-1.482.510,30
0,00

-812,08
-1.481.698,22
0,00

11.363.039,29
8.266.891,94
19.629.931,23

19.629.931,23
0,00
0,00

19.629.931,23
0,00
19.629.931,23

EDGAR D.BERLANDA
TC/CRC/SC 15.171/0/1

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal

-29.513.167,00
-2.405.452,60
-184.304,20
-105.821,67
-38.609,31
-26.667.010,24
-111.968,98
-28.833,41
-123.543,25
94.709,84
3.905.039,70
196.550,00
-812,08
3.684.301,78
25.000,00

-25.636.960,71
-2.667.683,57
-28.304.644,28

-28.286.115,87
-18.528,41
0,00

-28.304.644,28
0,00
-28.304.644,28






