Betha Sistemas

Exercício de 2019

Período: Janeiro à Abril

Página 1

Resultado Orçamentário - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da I.N. nº 028/1999) Administração Direta, Indireta e Fundacional

Títulos	Previsão/Fixação R\$	Execução R\$	Diferenças R\$
Receita			
Receitas Correntes	42.240.813,50	12.727.646,50	-29.513.167,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	4.066.950,00	1.661.497,40	-2.405.452,60
Contribuições	255.200,00	70.895,80	-184.304,20
Receita Patrimonial	210.500,00	104.678,33	-105.821,67
Receita de Serviços	40.000,00	1.390,69	-38.609,31
Transferências Correntes	37 437 463 50	10.770.453,26	-26.667.010,24
Outras Receitas Correntes	230.700,00	118.731,02	-111.968,98
Receitas de Capital	146.736,50	117.903,09	-28.833,41
Amortização de Empréstimos	146.736,50	23.193,25	-123.543,25
Transferências de Capital	0,00	94.709,84	94.709,84
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-5.387.550,00	-1.482.510,30	3.905.039,70
(R)IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES	S DE MI -196.550,00	0,00	196.550,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	-812,08	-812,08
(R)DEDUCOES RECEITA TRANSFERÊNCI.	A CORI -5.166.000,00	-1 481 698 22	3.684.301,78
(R)DEDUÇÕES DAS OUTRAS RECEITAS	-25.000,00	0,00	25.000,00
Soma	37.000.000,00	11.363.039.29	-25.636.960.71
Déficit:	10.934.575,51	8 266 891 94	-2.667.683.57
Total:	47.934.575,51	19.629.931,23	-28.304.644,28
<u>Despesa</u>			
Créditos Oçamentários e Suplementares	47.916.047,10	19.629.931,23	-28.286.115,87
Créditos Especiais	18.528,41	0,00	-18.528,41
Créditos Extraordinários	0,00	0,00	0,00
Soma:	47.934.575,51	19.629.931,23	-28.304.644,28
Superávit:	0,00	0,00	0,00
Total:	47.934.575,51	19.629.931,23	-28.304.644,28
uilombo, 10/05/2019			
LVANO DE PARIZ EDGAF	R D.BERLANDA		
refeito Municipal TC/CR	C/SC 15.171/0/1		